关于 2020 年劳动节期间有关工作安排的通知

发布日期：2020-04-24

上期发〔2020〕158号

各会员单位、指定存管银行、指定交割仓库：

根据《上海期货交易所关于 2020年休市安排的公告》（上期所公告〔2019〕
139号），现对劳动节期间有关工作安排如下：

一、2020年 4月 26日（星期日）周末休市。

5月 1日（星期五）至 5月 5日（星期二）休市。

5月 6日（星期三）08:55-09:00所有期货、期权合约进行集合竞价。

5月 9日（星期六）周末休市。

二、自 4月 29日（星期三）起第一个未出现单边市的交易日收盘结算时，

交易保证金比例和下一交易日起的涨跌停板幅度调整如下：

黄金、纸浆期货合约的交易保证金比例调整为 10%，涨跌停板幅度调整为

8%；

螺纹钢、线材、热轧卷板、不锈钢期货合约的交易保证金比例调整为 11%，

涨跌停板幅度调整为 9%；

铜、铝、锌、铅、镍、锡、白银期货合约的交易保证金比例调整为 12%，

涨跌停板幅度调整为 10%；

天然橡胶期货合约的交易保证金比例调整为 13%，涨跌停板幅度调整为

11%。

燃料油、石油沥青期货合约的交易保证金比例调整为 16%，涨跌停板幅度

调整为 14%；

如遇上述交易保证金比例、涨跌停板幅度与执行的交易保证金比例、涨跌停

板幅度不同时，则按两者中比例高、幅度大的执行。

三、5月 6日（星期三）交易后，自第一个未出现单边市的交易日收盘结算

时起的交易保证金比例和下一交易日起的涨跌停板幅度如下：

燃料油、石油沥青期货合约的交易保证金比例调整至 15%，涨跌停板幅度

调整至 13%；

其他品种期货各合约的交易保证金比例和下一交易日起涨跌停板幅度恢复

至原有水平。

关于交易保证金和涨跌停板的其他事项按《上海期货交易所风险控制管理办

法》执行。

近期国内外形势复杂多变，影响市场运行的不确定性因素较多，请各会员单

位做好风险防范工作，及时落实相关合约持仓限额、整倍数调整等事项，根据投

资者的持仓及风险情况适当提高保证金的收取比例，严格投资者的出入金管理，

提醒投资者谨慎运作，理性投资。请各会员单位和指定存管银行节日期间做好技

术系统的维护和网络安全工作。请各指定交割仓库加强风险防范，注重排查各类

风险隐患，扎实做好防火、防盗等安全生产工作，维护市场平稳运行。

特此通知。

附件：劳动节期间相关品种涨跌停板幅度和交易保证金比例调整一览表

http://www.shfe.com.cn/upload/20200424/1587721427655.docx

上海期货交易所

2020年 4月 24日

	关于2020年劳动节期间有关工作安排的通知